06.07.2020 №30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МО «ТУГУТУЙСКОЕ», УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тугутуйское», решением Думы муниципального образования «Тугутуйское» от 31.10.2017г.№22, администрация муниципального образования «Тугутуйское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Тугутуйское», уполномоченных на их осуществление.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тугутуйский вестник» и на сайте администрации муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тугутуйское»								П.А.Тарбеев

Приложение
к постановлению администрации МО «Тугутуйское»
от 06.07.2020г.№30

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Тугутуйское», уполномоченных на их осуществление
	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта)
	Орган местного самоуправления МО «Тугутуйское», уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль

	Устав МО «Тугутуйское», Постановление № 37 от 14.07.2004 Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Тугутуйское»
	 Администрация МО «Тугутуйское»

	2.
	Муниципальный жилищный контроль

	 Устав МО «Тугутуйское», Постановление № 45 от 29.07.2014 Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Тугутуйское»
	 Администрация МО «Тугутуйское»

	3.
	Муниципальный финансовый контроль
	Устав МО «Тугутуйское», Постановление №59 от 17.08.2016 об утверждении порядка внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в муниципальном образовании «Тугутуйское»
	Администрация МО «Тугутуйское» передан по соглашению в МО «Эхирит-Булагатский район»)

	4.
	Муниципальный финансовый контроль за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок
	Устав МО «Тугутуйское», Постановление №51 от 17.09.2014 «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Тугутуйское».
	Администрация МО «Тугутуйское»

	5
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании «Тугутуйское
	Устав МО «Тугутуйское», Постановление № 45 от 20.09.2017 об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании «Тугутуйское
	Администрация МО «Тугутуйское»

	6
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства
	Устав МО «Тугутуйское», Решение Думы №12 от 25.04.2019 об утверждении правил благоустройства территории  муниципального образования «Тугутуйское»
	Администрация МО «Тугутуйское»

	7
	внешний финансовый контроль
	Устав МО «Тугутуйское», Решение Думы №35 от 29.11.2019 об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тугутуйское»
	Администрация МО «Тугутуйское» (передан по соглашению в МО «Эхирит-Булагатский район»)